

Hjørring Gymnasium og HF
Bestyrelsesmøde torsdag den 19. september 2018

Dagsorden pkt. ??: Rapport for resultatløb for perioden 2017 -2018

Forslag til resultatvurdering

Pkt. i kontrakten	Mål	Vægtning i Kontrakten	Forslag til udmøntnings Procent	Begrundelse
BASISRAMME				
Pkt. 1	Hf: Skolens hf uddannelse som indsatsområde	30 %	23 % (8 + 5 + 10)	<p>Indikatorer/initiativer:</p> <ul style="list-style-type: none"> Hf-indsatsen fortsættes, og der måles på 1. faglig studierejse gennemført: rejse til London-skolerne og efterfølgende plan beskrevet: 2. rejse gennemført med efterfølgende eleverevaluering 3. læringsmål synliggjort og feedback gennemført med efterfølgende evaluering, der viser elevtilfredshed på minimum 65% Samarbejde med Hjørring Private Realskole for at formidle viden om hf-uddannelsen fortsættes Hf-reformen: praktikforløb aftales og gennemføres <p>Kommentarer: De 2 første mål er kun delvis opfyldt. Det sidste er fuldt ud opfyldt.</p> <p>Indikatorer/Initiativer:</p> <ul style="list-style-type: none"> Tilbud til folkeskolerne i kommunen Videreudvikling af folkeskolesamarbejdet i kommunen. Styrkelse af samarbejdet med videregående uddannelse Innovation
Pkt. 2	Overgange	40 %	33 % (10 + 5 + 10 + 8)	

					<p>Kommentar: Videreudvikling af folkeskolesamarbejdet er ikke fuldt ud gennemført. Innovation ikke fuld ud gennemført. De 2 øvrige er fuldt ud opfyldt.</p>
Pkt. 3	Implementering af gymnasie-reform	30 %	30 %	<p>Indikatorer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • elevevaluering • karriere orientering • nye studieretninger • lærerevaluering <p>Kommentar: Alle underpunkter er opfyldt</p>	

Opsummering basisramme	100 %	86 %		
-------------------------------	--------------	-------------	--	--

Ekstraramme				
Pkt. 1	Frafald/fastholdelse	40 %	40 %	<p>Indikator/Initiativer:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Optag i % af en ungdomsårgang. Dette måles ved sammenligning (gns.) med to foregående skoleår. Optaget skal dog minimum svare til det optag, som budgettet er lagt efter. 2. Fastholdelse 3. Elevtrivsel <p>Kommentar: Alle 3 punkter er opfyldt</p>

Pkt. 2	Lærernes arbejdstid: en større del af lærernes tid anvendes sammen med eleverne	20 %	10 %	<p>Indikator/Initiativer: Den samlede aktivitet og lærerressourcen: lærerne skal tilbringe en større del af deres arbejdstid sammen med eleverne ved undervisning eller andre læringsaktiviteter. Der måles på anvendelse af lærernes arbejdstid. Skal vise enten status quo eller mere tid sammen med eleverne: antal årsværk pr. elev sammenlignes med 2016/17</p> <p>Kommentar: I forhold til den hidtil anvendte registreringsmetode er målet ikke fuldt ud opfyldt. – Med en anden (og mere retvisende) opgørelsesmetode, ville målet være opfyldt. – Ny registreringsmåde vil fremover blive anvendt.</p>
Pkt. 3	Studieparathed i forh. til videregående uddannelser	40 %	40 %	<p>Indikator/Initiativer: Antal i % af en dimittendårgang, som kommer i gang med en videregående uddannelse. Dette vurderes på</p> <ul style="list-style-type: none"> ● tal for, hvor mange dimittender af en afgangsårgang, der er startet på uddannelse 1 år efter dimissionen af årgangen. ● minimum på niveau med gennemsnit af de nordjyske stx-gymnasier <p>Kommentar: Det er desværre ikke muligt at vurdere dette punkt præcist, da Studievejlg ikke har lavet en opgørelse, som går det muligt at foretage de ønskede sammenligninger, som vi tidligere har gjort. Tallene for Hjørring Gymnasium og HF synes dog umiddelbart og på det foreliggende grundlag at ligge på niveau med sammenlignelige skoler i Nordjylland.</p>
Opsummering ekstraramme		100 %	90 %	